
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.386 del 07-07-2023 - Reg. Gen. n. 931

Pag. 1

REGISTRO GENERALE 
DELLE DETERMINAZIONI  
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 931

DETERMINAZIONE N. 386 DEL 07-07-2023
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Oggetto: AVVISO a valere sul PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 "Servizi e 
Cittadinanza Digitale" Misura 1.4.4  "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID e CIE". 
DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D. LGS. N. 36/2023 A MEZZO TRATTATIVA DIRETTA CON LA DITTA STUDIO 
AMICA S.R.L.. ACCERTAMENTO TOTALE DELLA SOMMA E IMPEGNO DI 
SPESA. CUP G51F22001680006. CIG: 99481229F8.

L’anno  duemilaventitre, il giorno  sette del mese di luglio nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

La sottoscritta Dott.ssa Emmanuele Grazia Gabriella, Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali del 
Comune di Trecastagni, attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né in situazioni che 
determinano l’obbligo di astensione ai sensi dell’art.7 del DPR62/2013;

VISTA la Determinazione sindacale n. 2/2021 di “Nomina dei Responsabili di posizione organizzativa del Settore 1 
Affari Generali ed Istituzionali” con cui la Dott.ssa Emmanuele Grazia Gabriella è stata nominata Responsabile di 
posizione organizzativa del Settore;

Vista la Determina del Segretario Generale n. 25 del 21/11/2022 di nomina a RUP (Responsabile Unico del 
Procedimento) ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e ss. mm. e ii. della dott.ssa Grazia Gabriella Emmanuele, n.q. 
di Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore 1, Affari Generali e Istituzionali, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 
N 50/2016 e ss. mm. ii., al fine di avviare le procedure per l’attuazione della “Misura 1.4.4 “Estensione dell'utilizzo 
delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID e CIE” e RITENUTA pertanto, la propria competenza 
all’adozione del presente provvedimento;



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.386 del 07-07-2023 - Reg. Gen. n. 931

Pag. 2

PREMESSO CHE: 

 questa Amministrazione comunale ha presentato istanza sull’Avviso Pubblico per la presentazione di 
domande di partecipazione a valere sul PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - 
Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi E Cittadinanza Digitale” Misura 1.4.4 “Estensione 
dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID e CIE” della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale, rivolto ai comuni, avente una 
dotazione finanziaria complessiva di € 100.000.000,0 (centomilioni/00) individuata a valere sulle risorse 
di cui all’Investimento 1.4 MISURA 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE” della Missione 1 - 
Componente 1 del PNRR - finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation 
EU;

 con Decreto n. 25 – 3/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per 
la trasformazione digitale di approvazione dell’Elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 
Pubblico “Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - 
SPID CIE" Comuni (Aprile 2022)”– Finestra temporale n. 2, l’istanza presentata dal Comune di 
Trecastagni (n. 27755) è stata ammessa a finanziamento per un importo totale pari ad € 14.000,00 
(n. 223); 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30/11/2022 avente ad oggetto Variazione al bilancio di 
previsione 2022/2024 ai sensi dell'art.175, commi 1e 2 del D.Lgs.n.267/2000- Prelievo, si è provveduto 
all’adeguamento della programmazione pluriennale del bilancio di previsione 2022/2024 iscrivendo le 
somme di che trattasi al capitolo in Entrata n. 3360 denominato “Progetto Pnrr - Misura 1.4.4 - Spid 
Cie "Servizi E Cittadinanza Digitale" (E. 3360) - Codice 01.06-2.02.03.99.001 (U. 11690);

 il CUP attribuito al progetto è il seguente: G51F22001680006;

ATTESO CHE:

 dalla data di notifica del decreto di finanziamento il soggetto attuatore (Comune) ha un massimo di 360 
gg. di tempo per individuare il fornitore;

 entro e non oltre il 28/07/2023 si rende necessario procedere, previa individuazione del fornitore, alla 
contrattualizzazione del servizio de quo da caricare sul portale PA DIGITALE 2026, pena la decadenza 
dal finanziamento;

DATO ATTO CHE gli obiettivi da raggiungere attraverso gli interventi finanziati sono:

 Adesione alla piattaforma di identità digitale SPID;
 Adesione alla piattaforma di identità digitale CIE;
 Erogazione di un piano formativo su disposizioni normative, linee guida e best practices in caso di 

integrazione a SPID e CIE con protocollo SAML2;

PRESO ATTO altresì che il Ministero per l’Innovazione Tecnologica e la Transizione Digitale raccomanda 
l’integrazione al nodo italiano eIDAS che consente l’interoperabilità transfrontaliera delle identità digitali 
(eID) e la circolarità delle eID italiane fra gli stati membri dell’Unione Europea;



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.386 del 07-07-2023 - Reg. Gen. n. 931

Pag. 3

DATO ATTO dell’indagine di mercato precedentemente esperita da questo RUP, responsabile di 
procedimento relativamente alla realizzazione della Misura in questione e di tutte le Misure a valere sui 
finanziamenti PNRR - Next Generation EU – relativi  agli Avvisi pubblicati su PA DIGITALE 2026, e 
dell’esame di alcune proposte pervenute autonomamente all’Ente, è emerso che il costo medio per la 
realizzazione del Servizio in argomento si attesta al di sotto delle soglie comunitarie, di cui all’art. 51 del 
decreto legge n. 77 del 2021 per l’affidamento diretto di servizi e forniture;  

DATO ATTO CHE, precedentemente, questo Comune, a valere sulla Misura PNRR - Investimento 1.4.1 
“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” finalizzata alla realizzazione del Sito internet istituzionale 
comunale, ha contrattualizzato con la Ditta STUDIO AMICA S.r.l., con sede in San Donato (BR) Via 
Giordano 56 P.I.: 01850570746 e che l’estensione dei servizi online all'utilizzo delle piattaforme nazionali di 
identità digitale - SPID e CIE, oggetto della presente determinazione, deve essere compatibile con la 
tecnologia di elaborazione del Sito internet istituzionale comunale;

RITENUTO, pertanto, opportuno dover affidare il servizio di integrazione alle piattaforme di identità 
digitale SPID e CIE di cui alla misura “Misura 1.4.4 - SPID CIE” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “Servizi E 
Cittadinanza Digitale” PNRR, alla ditta STUDIO AMICA S.r.l., con sede in San Donato (BR) Via Giordano 
56 P.I.: 01850570746, posto che la stessa fornirà all’Ente il servizio di realizzazione del Sito internet 
istituzionale comunale;

Tanto premesso,

VISTA la richiesta di preventivo formulata da questo RUP con Nota prot. n. 13878 del 07/06/2023 alla Ditta 
Studio Amica srl, per la realizzazione della Misura PNRR 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme 
nazionali di identità digitale INTEGRAZIONE servizi SPID E CIE” – CUP: G51F22001680006; 

VISTO il preventivo formulato dalla STUDIO AMICA S.r.l., acquisito al prot. n. 15132 del 20/06/2023, 
ammontante ad € 10.000,00 oltre IVA ed € 2.200,00 per IVA al 22%, per un totale di € 12.200,00, che 
prevede:

 processo di attivazione di SPID
 processo di attivazione della CIE
 formazione ove necessaria
 manutenzione e assistenza triennale

VISTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36,  nuovo Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici
(pubblicato in G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12) ed in vigore dal 1° luglio 2023;

RICHIAMATE, altresì, le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 
amministrazioni pubbliche:

 l’art. 26, commi 3 e 3 bis della Legge 488/99 in materia di acquisto di beni e servizi;
 l’art. 23- ter, comma 3 del decreto Legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilità per i 

comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a € 
40.000,00.

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.386 del 07-07-2023 - Reg. Gen. n. 931

Pag. 4

VERIFICATO che gli importi del servizio in argomento richiedono l’applicazione dell’art. 1, comma 450 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 130, della L. 145/2018, trattandosi 
di acquisti di beni e servizi di importo superiore ai 5.000 euro, e pertanto bisogna procedere all’affidamento 
all’interno del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

DATO ATTO CHE si rende necessario, entro e non oltre i termini stabiliti dal decreto di finanziamento n. 
25 – 3/2022 – PNRR, pena la decadenza del beneficio, affidare il servizio di cui all’avviso PNRR - Missione 
1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi E Cittadinanza Digitale” - Misura 1.4.4 “Estensione 
dell’utilizzo Delle Piattaforme Nazionali Di Identità Digitale - Spid Cie” Comuni (Aprile 2022), che prevede 
il servizio di integrazione alle piattaforme di identità digitale SPID e CIE per l’accesso ai servizi online 
forniti dall’Ente, come indicato nell’allegato 2 dell’avviso de quo, che forma parte integrante del presente 
provvedimento;

RITENUTO di dover procedere all’acquisizione del servizio di che trattasi individuando quale modalità di 
gara per l’affidamento del suindicato servizio, la procedura di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 
36/2023, mediante Trattativa diretta sulla Piattaforma telematica MEPA;

VISTO l’Allegato 2 di cui all’Avviso Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 1 - Componente 1 
- Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” - Misura 1.4.4 “Estensione Dell’utilizzo Delle 
Piattaforme Nazionali Di Identità Digitale - Spid Cie” Comuni (Aprile 2022), che fa parte integrante del 
presente provvedimento;

RITENUTO: 
 di dover procedere all’acquisizione del servizio di integrazione alle piattaforme di identità digitale SPID 

e CIE per l’accesso ai servizi online forniti dall’Ente, come indicato nell’allegato 2 di cui alla misura 
PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi E Cittadinanza Digitale” - Misura 1.4.4 
“Estensione Dell’utilizzo Delle Piattaforme Nazionali Di Identità Digitale - Spid Cie” Comuni (Aprile 
2022) FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, mediante affidamento 
diretto sulla Piattaforma telematica MEPA; 

 di dover individuare, quale fornitore del servizio di integrazione alle piattaforme di identità digitale 
SPID e CIE per l’accesso ai servizi online forniti dall’Ente finanziati con la misura PNRR - Misura 
1.4.4 “Estensione Dell’utilizzo Delle Piattaforme Nazionali Di Identità Digitale - Spid Cie” 
Comuni (Aprile 2022) - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU al Comune di Trecastagni, con la ditta STUDIO AMICA S.r.l., con sede in San 
Donato (BR) Via Giordano 56 P.I.: 01850570746, posto che la stessa fornirà all’Ente il servizio di 
realizzazione del Sito internet istituzionale comunale;

DATO ATTO del seguente quadro economico – tecnico sviluppato:

Quadro tecnico - economico
a. Importo a base di gara € 10.000,00

b. Somme a disposizione 
Incentivi art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (1,6% di a.) € 160,00
Iva sui lavori (22% di a.) € 2.200,00
TOTALE € 12.360,00



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.386 del 07-07-2023 - Reg. Gen. n. 931

Pag. 5

RITENUTO di dover procedere:

 all’accertamento dell’intero importo finanziato con il Decreto n. 25 – 3/2022 – PNRR della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri per un importo totale pari ad € 14.000,00, al cap. E 3360; 

 all’impegno della somma di € 12.360,00, di cui: € 10.000,00 per servizi, € 2.200,00 per IVA al 22% 
ed € 160,00 per Incentivi di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016, al cap. U 11690;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 30/08/2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 154 del 06/10/2022 di approvazione del Piano degli Obiettivi e della 
Performance triennio 2022/2024 (annuale 2022) e Piano esecutivo di gestione 2022;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 10 del 03/02/2023 di variazione al Piano degli Obiettivi e della Performance 
triennio 2022/2024;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30/11/2022 con la quale si è provveduto
all’adeguamento della programmazione pluriennale del bilancio di previsione 2022/2024 iscrivendo le somme di cui 
alla misura  Investimento Misura 1.4.4 “Estensione Dell’utilizzo Delle Piattaforme Nazionali Di Identità Digitale - 
Spid Cie” Comuni (Aprile 2022), - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU al capitolo in Entrata n. 3360 denominato “Progetto Pnrr - Misura 1.4.4 - Spid Cie "Servizi E 
Cittadinanza Digitale" (E. 3360) - Codice 01.06-2.02.03.99.001 (U. 11690);

VISTI: 
 il Regolamento di contabilità
 la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. 48/1991;
 la L. 30/2000;
 il D. Lgs. 267/2000;
 il D. Lgs 118/2011e successive modificazioni;
 il vigente O.R.E.L.; 

DETERMINA

DARE ATTO:

 dell’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi E 
Cittadinanza Digitale” Misura 1.4.4 “Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità 
digitale - SPID e CIE” nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU, della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale, rivolto ai comuni, avente una dotazione 
finanziaria complessiva di € 100.000.000,0 (centomilioni/00) individuata a valere sulle risorse di cui 
all’Investimento 1.4;

 del Decreto di finanziamento Decreto n. 25 – 3/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale di approvazione dell’Elenco delle istanze 
ammesse a valere sull’Avviso Pubblico “Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme 
nazionali di identità digitale - SPID CIE" Comuni (Aprile 2022)”– Finestra temporale n. 2, l’istanza 
presentata dal Comune di Trecastagni (n. 27755) è stata ammessa a finanziamento per un importo 
totale pari ad € 14.000,00 (n. 223); 

 dell’indagine di mercato precedentemente esperita da questo RUP, responsabile di procedimento 
relativamente alla realizzazione della Misura in questione e di tutte le Misure a valere sui finanziamenti 
PNRR - Next Generation EU – relativi  agli Avvisi pubblicati su PA DIGITALE 2026,  e dell’esame di 
alcuni preventivi acquisiti per la realizzazione del Servizio in argomento il cui costo si attesta al di sotto 



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.386 del 07-07-2023 - Reg. Gen. n. 931

Pag. 6

delle soglie di cui all’art. 51 del decreto legge n. 77 del 2021 per l’affidamento diretto di servizi e 
forniture;  

SCEGLIERE quale modalità di gara per l’acquisizione del Servizio specificato in premessa, la procedura di 
cui all'articolo 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, mediante affidamento diretto sulla Piattaforma 
telematica MEPA, alla ditta STUDIO AMICA S.r.l., con sede in San Donato (BR) Via Giordano 56 P.I.: 
01850570746, posto che la stessa fornirà all’Ente il servizio di realizzazione del Sito internet istituzionale 
comunale, registrata nella medesima piattaforma e certificata nel Marketplace AGID, oggi ACN, oltreché in 
possesso dei requisiti tecnico-professionali ed a conoscenza dell’infrastruttura in atto esistente presso il 
Comune di Trecastagni, per un importo pari ad € 10.000,00 per servizi, € 2.200,00 per IVA al 22%, per 
totale di € 12.200,00, come da proposta acquisita al prot. n. 15132 del 20/06/2023 che prevede:

 processo di attivazione di SPID
 processo di attivazione della CIE
 formazione ove necessaria
 manutenzione e assistenza triennale

DARE ATTO, altresì, che il servizio di integrazione alle piattaforme nazionali di identità digitale SPID CIE 
per l’accesso ai servizi online forniti dall’Ente, deve avvenire come indicato nell’allegato 2 dell’avviso 
Pubblico “Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - 
SPID CIE" Comuni (Aprile 2022)”, che forma parte integrante del presente provvedimento:

CHE per il procedimento di integrazione alle piattaforme nazionali di identità digitale, nel rispetto delle 
disposizioni previste nell’Allegato 4 – Versione n. 2 Aggiornamento – Avviso-Decreto di modifica allegato 2 
Avviso 1.4.4, dell’Avviso Misura 1.4.4 "Estensione Dell'utilizzo Delle Piattaforme Nazionali Di Identità 
Digitale - SPID CIE" Comuni (Aprile 2022)” non si applica il principio trasversale del DNSH;

CHE il presente provvedimento è comprensivo dei seguenti allegati:

1) Avviso Misura 1.4.4 "Estensione Dell'utilizzo Delle Piattaforme Nazionali Di Identità Digitale - SPID CIE" 
Comuni (Aprile 2022);

2) Allegato 2 di cui all’Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità 
digitale - SPID CIE Comuni (Aprile 2022)”;

3) Allegato 4 – Versione n. 2 Aggiornamento - Avviso_Decreto di modifica allegato 2 Avviso 1.4.4, dell’Avviso 
Misura 1.4.4 "Estensione Dell'utilizzo Delle Piattaforme Nazionali Di Identità Digitale - SPID CIE" Comuni 
(Aprile 2022);

4) Domanda di finanziamento;
5) Decreto di finanziamento 25 – 3/2022;

ACCERTARE l’intero importo finanziato con il Decreto n. 25 – 3/2022 – PNRR della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri per un importo totale pari ad € 14.000,00 al capitolo in Entrata n. 3360 denominato 
“Progetto Pnrr - Misura 1.4.4 - Spid Cie "Servizi E Cittadinanza Digitale" (U.11690) - codice 01.06-
2.02.03.99.001;

APPROVARE il seguente quadro economico – tecnico sviluppato:

Quadro tecnico - economico
a. Importo a base di gara € 10.000,00



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.386 del 07-07-2023 - Reg. Gen. n. 931

Pag. 7

b. Somme a disposizione 
Incentivi art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (1,6% di a.) € 160,00
Iva sui lavori (22% di a.) € 2.200,00
TOTALE € 12.360,00

IMPEGNARE, al corrispondente capitolo in Uscita n. 11690 del Bilancio 2022/2024, esercizio 2023, 
denominato “Progetto Pnrr - Misura 1.4.4 - Spid Cie "Servizi E Cittadinanza Digitale" (E. 3360)” - codice 
01.06-2.02.03.99.001, la somma di € 12.360,00, di cui: € 10.000,00 per servizi, € 2.200,00 per IVA al 22% 
ed € 160,00 per Incentivi di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016;

DARE ATTO CHE, per quanto previsto dall’art. n. 163 del TUEL “Esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria” modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126 del 2014, la 
fattispecie in questione rientra nelle ipotesi di cui al comma 5, lett. b): spese “non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi” e, pertanto, non soggiace ai limiti della quota dei dodicesimi non utilizzata nei 
mesi precedenti;

DARE ATTO CHE dall’accertamento dell’intero importo finanziato con il Decreto n. 25 – 3/2022 – PNRR 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri per un importo totale pari ad € 14.000,00 al capitolo in Entrata n. 
3360 denominato “Progetto Pnrr - Misura 1.4.4 - Spid Cie "Servizi E Cittadinanza Digitale" (U.11690) - 
codice 01.06-2.02.03.99.001 e dall’impegno di € 12.360,00 sul cap. in Uscita n. 11690 del Bilancio 
2022/2024, esercizio 2023, denominato “Progetto Pnrr - Misura 1.4.4 - Spid Cie "Servizi E Cittadinanza 
Digitale" (E. 3360)” - codice 01.06-2.02.03.99.001, rimane una disponibilità di € 1.640,00 che sarà 
utilizzata con le modalità e finalità coerenti con le previsioni del PNRR;

DARE ATTO CHE è stato acquisito il seguente CIG Simog: 99481229F8;

Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi e necessari 
adempimenti;

Dare atto che ai fini della pubblicità dell’atto, la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente 
per 15 giorni consecutivi;
Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet comunale, per quanto previsto 
dall’art. 18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 
n. 33/2013;
Rendere noto che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, responsabile del procedimento è il Capo settore AA.GG. 
curerà l’efficacia e la produzione di effetti del presente atto, ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) l’informativa sul trattamento dati è rinvenibile sul sito internet 
dell’Ente all’indirizzo www.comune.trecastagni.it.

IL Responsabile del Settore
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.386 del 07-07-2023 - Reg. Gen. n. 931

Pag. 8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come 
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Codice Bilancio 01.06-2.02.03.99.001

Capitolo      11690  Art. 

Impegno n.   312 €.      12.360,00 del 07-07-2023

Sub- Impegno n.  del           

Liquidazione n.  del           

Trecastagni lì, 07-07-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  MURABITO ROSARIA


